
3

     

Cod. Mecc.: REIC847007

Tel. 0522/585781

Email: reic847007@istruzione.it

PEC:  reic847007@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Leonardo da Vinci

Viale Monte S. Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Sito web:   www.icdavincireggioemilia.edu.it  

Cod. univ. UF7CAY

C. F. 91160450358

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-22
CUP G84D24002550007

Piano scuola Estate

I.

Prot. n.11524                Reggio Emilia, 26 Novembre 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, avente per oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”

VISTO  l’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024;

VISTA  la  Nota  autorizzativa  M.I.U.R.  prot.  AOOGABMI.  n.  83244 del  12/06/2024  con
oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Nazionale  “Scuola e  competenze”  2021-
2027.
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo

R
E

IC
84

70
07

 -
 A

F
19

F
74

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
24

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI

http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it


3

     

Cod. Mecc.: REIC847007

Tel. 0522/585781

Email: reic847007@istruzione.it

PEC:  reic847007@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Leonardo da Vinci

Viale Monte S. Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Sito web:   www.icdavincireggioemilia.edu.it  

Cod. univ. UF7CAY

C. F. 91160450358

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-22
CUP G84D24002550007

Piano scuola Estate

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus

VISTA la delibera n.28 del Consiglio d’Istituto del 26 giugno 2024 di assunzione nel programma
annuale 2024 del finanziamento del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-22

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

RILEVATA la necessità di reperire le figure di Esperto e Tutor per la realizzazione del modulo “Il 
Coro dell’Istituto da Vinci”

RITENUTO di procedere in merito

DECRETA

Art. 1

Si decreta l’avvio delle procedure per l’individuazione delle figure professionali di Esperto e Tutor
per il Modulo sopraindicato 

Art. 2

La procedura comparativa per la selezione del personale interno in servizio presso l’Istituto sarà

espletata  attraverso avviso pubblicato  all’albo online e  nel  sito  internet  dell'Istituto  Comprensivo

Leonardo da Vinci di Reggio Emilia. In caso di esito integralmente o parzialmente negativo della

selezione  interna,  si  procederà  alla  selezione  ad  evidenza  pubblica  di  personale  esterno  o

all’affidamento diretto dell’incarico ad un Ente o Ditta esterni, previa indagine di mercato.

Art. 3

Si assume apposito impegno di spesa da imputare al  Progetto P 02/013 del Programma Annuale

R
E

IC
84

70
07

 -
 A

F
19

F
74

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
24

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI

http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it


3

     

Cod. Mecc.: REIC847007

Tel. 0522/585781

Email: reic847007@istruzione.it

PEC:  reic847007@pec.istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Leonardo da Vinci

Viale Monte S. Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
Sito web:   www.icdavincireggioemilia.edu.it  

Cod. univ. UF7CAY

C. F. 91160450358

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-22
CUP G84D24002550007

Piano scuola Estate

2024.

Il compenso orario, per complessive 30 ore, è stabilito in € 70,00 per la figura di Esperto e in € 30,00

per la figura di Tutor lordo Stato omnicomprensivo delle ritenute previdenziali ed assistenziali.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elisabetta Fraracci

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme correlate)

R
E

IC
84

70
07

 -
 A

F
19

F
74

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
24

 -
 2

6/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

8 
- 

I

Firmato digitalmente da ELISABETTA FRARACCI

http://www.icdavincireggioemilia.edu.it/
mailto:reic847007@pec.istruzione.it

	Cod. Mecc.: REIC847007
	Tel. 0522/585781
	ISTITUTO COMPRENSIVO
	Leonardo da Vinci
	Viale Monte S. Michele, 12 - 42121 Reggio Emilia
	Sito web: www.icdavincireggioemilia.edu.it


		2024-11-27T16:09:16+0100
	ELISABETTA FRARACCI




